

---

**COTAÇÃO DE PREÇOS DE SERVIÇOS**

1 mensagem

---

**Climed Mãe do Rio** <climed\_maedorio@yahoo.com>  
Para: "licitacaomdr@gmail.com" <licitacaomdr@gmail.com>

17 de março de 2023 às 18:44

BOA NOITE


Conforme solicitado encaminho cotação de preços de serviços para as providencias cabiveis.  
Aguardo cofirmação de recebimento

Atenciosamente

Climed Prime

Enviado do Yahoo Mail para iPhone

---

 **Cópia de LICITAÇÃO LS PRIME.pdf**  
222K

**Raphael Klain Sulles**  
Secretário do Setor de Compras e Suprimentos  
Nº 028/2022  




**Solicitação de cotação de preços**  
**Cotação de preços No: 20230228001**

Prefeitura Municipal de Mãe do Rio

RESPONSÁVEL :

NOME: FLÁVIO CLÉBER COSTA DO AMARAL

PROPONENTE :

NOME: LABORATÓRIO CLÍNICO BIOTESTE LTDA

ENDEREÇO: AV NATAL, 12 – TAILÂNDIA / PA

BAIRRO: BAIRRO NOVO

CNPJ: 13.019118/0001-03

O município de Mãe do Rio, solicita que seja fornecido os preços unitários e totais do(s) item(ns) abaixo especificado(s), para fins de levantamento preliminar de preços e verificação da modalidade de licitação cabível.

Sua resposta, de acordo com os preceitos legais, integrará um processo administrativo de compras, reservando-se a entidade, o direito de adquirir apenas parte do(s) item(ns) discriminado(s), ou rejeitar todos, desde que haja conveniência para o município de Mãe do Rio.

Mãe do Rio, 17 de Março de 2023

FLÁVIO CLÉBER COSTA DO AMARAL  
Responsável

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QUANT.	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$
79696	ASLO - LATEX		870,000	UNIDADE	10,100	8787,00
<i>Especificação : MÉTODO AGLUTINAÇÃO</i>						
79697	BETA HCG (TESTE RAPIDO)		220,000	UNIDADE	13,200	2904,00
<i>Especificação : MÉTODO CROMATOGRÁFIA</i>						
65613	BIOPSIA		250,000	UNIDADE	180,100	45025,00
79698	CITOMEGALOVIRUS IGG		430,000	UNIDADE	31,200	13416,00
<i>Especificação : MÉTODO SOROLOGIA</i>						
79699	CITOMEGALOVIRUS IGM		430,000	UNIDADE	40,000	17200,00
<i>Especificação : MÉTODO SOROLOGIA</i>						
79700	CONTAGEM DE PLAQUENTAS		710,000	UNIDADE	8,900	6319,00
<i>Especificação : MÉTODO AUTOMAÇÃO</i>						
79701	CONTAGEM DE RITICULOCITOS		580,000	UNIDADE	45,900	26622,00
<i>Especificação : MÉTODO AUTOMAÇÃO</i>						
79704	DOSAGEM DE ACIDO URICO		830,000	UNIDADE	15,200	12616,00
<i>Especificação : MÉTODO ENZIMÁTICO</i>						
79705	DOSAGEM DE AMILASE		270,000	UNIDADE	13,000	3510,00
<i>Especificação : MÉTODO CARAWAY MODIFICADO</i>						
79706	DOSAGEM DE BILIRRUBINA TOTAL E FRAÇÕES		980,000	UNIDADE	16,000	15680,00
<i>Especificação : MÉTODO ENZIMÁTICO</i>						
79707	DOSAGEM DE CALCIO		800,000	UNIDADE	13,000	10400,00

Raphael Klain Salles  
Setor de Compras e Suprimentos  
Secretor Nº 028/2022



<i>Especificação : Método clorimétrico</i>						
79708	DOSAGEM DE COLESTEROL TOTAL		1800,000	UNIDADE	10,000	18000,00
<i>Especificação : Método enzimático</i>						
79709	DOSAGEM DE CREATINA		1800,000	UNIDADE	7,000	12600,00
<i>Especificação : Método enzimático</i>						
79710	DOSAGEM DE FERRO SERICO		370,000	UNIDADE	14,000	5180,00
<i>Especificação : Método goodwin modificado</i>						
79711	DOSAGEM DE FOSFATASE ALCALINA		460,000	UNIDADE	15,000	6900,00
<i>Especificação : Método roy modificado</i>						
79712	DOSAGEM DE FOSFORO		400,000	UNIDADE	14,000	5600,00
<i>Especificação : Método colorimétrico</i>						
79713	DOSAGEM DE GAMA GT		590,000	UNIDADE	15,000	8850,00
<i>Especificação : Método cinético</i>						
79714	DOSAGEM DE GLICOSE		2400,000	UNIDADE	10,000	24000,00
<i>Especificação : Método enzimático</i>						
79715	DOSAGEM DE HORMONIO FOLICO ESTIMULANTE (FSH)		570,000	UNIDADE	23,000	13110,00
79716	DOSAGEM DE INSULINA		120,000	UNIDADE	28,000	3360,00
<i>Especificação : Método enzimático</i>						
79717	DOSAGEM DE LIPASE		570,000	UNIDADE	13,000	7410,00
<i>Especificação : Método emzimático</i>						
79718	DOSAGEM DE MUCOPROTEINAS		280,000	UNIDADE	22,000	6160,00
<i>Especificação : Método colorimétrico</i>						
79719	DOSAGEM DE POTASSIO		480,000	UNIDADE	12,000	5760,00
<i>Especificação : Método enzimático/fotometria</i>						
79720	DOSAGEM DE PROLACTINA		480,000	UNIDADE	32,000	15360,00
<i>Especificação : Método quimioluminescencia</i>						
79860	DOSAGEM DE PROTEINA TOTAIS		480,000	UNIDADE	14,000	6720,00
<i>Especificação : Método enzimáticos</i>						
79861	DOSAGEM DE SODIO		500,000	UNIDADE	12,000	6000,00
<i>Especificação : Método fotometria</i>						
79862	DOSAGEM DE TESTOSTERONA LIVRE		520,000	UNIDADE	55,000	28600,00
<i>Especificação : Método radioimunoensaio</i>						
79863	DOSAGEM DE TRIGLICERIDEOS		1800,000	UNIDADE	10,000	18000,00
<i>Especificação : Método enzimático</i>						
79864	DOSAGEM DE UREIA		1800,000	UNIDADE	10,000	18000,00
<i>Especificação : Método enzimático</i>						
79865	DOSAGEM DE ZINCO		150,000	UNIDADE	35,000	5250,00
<i>Especificação : Método enzimático</i>						
124260	DOSAGEM DE PROGESTERONA		250,000	UNIDADE	40,000	10000,00
<i>Especificação : Método cromatografia</i>						
67938	ESTRADIOL		250,000	UNIDADE	28,000	7000,00
79867	ESTRIOL LIVRE		250,000	UNIDADE	50,000	12500,00
79868	ESTRONA		250,000	UNIDADE	30,000	7500,00
79869	EXAMES VDRL EM GESTANTE		1800,000	UNIDADE	12,000	21600,00
<i>Especificação : Método aglutinação</i>						
79870	FATOR REUMATOIDE(LATEX)		1650,000	UNIDADE	7,000	11550,00
<i>Especificação : Método aglutinação</i>						
79871	HEMOGLOBINA GLICOSILADA (DIABETES)		450,000	UNIDADE	25,000	11250,00
<i>Especificação : Método enzimático</i>						
79872	HEMOGRAMA COMPLETO		6000,000	UNIDADE	14,000	84000,00

Raphael Klum Salles  
Diretor do Setor de Compras e Suprimentos  
Secretaria Nº 029/2022

128



BIOTESTE LABORATÓRIO  
CNPJ: 13.019.118/0001-03

Especificação : Método automação						
79875	LH-HORMONIO LUTEINIZANTE		540,000	UNIDADE	25,000	13500,00
79876	PARASITOLÓGICO DE FEZES (EPF OU PPF)		950,000	UNIDADE	8,000	7600,00
Especificação : Método direto/hoffman						
124261	PESQUISA DE CELULAS FAN		50,000	UNIDADE	22,000	1100,00
79881	PESQUISA DE SANGUE OCULTO NAS FEZES		240,000	UNIDADE	13,000	3120,00
Especificação : Método imunocromatográfico						
79882	PSA LIVRE		600,000	UNIDADE	65,000	39000,00
Especificação : Método eletroquimioluminescência						
65372	PSA TOTAL		600,000	UNIDADE	55,000	33000,00
Especificação : Método eletroquimioluminescência						
79883	SECREÇÃO VAGINAL		550,000	UNIDADE	18,000	9900,00
Especificação : Método exame a fresco e bacterioscopia método de GRAM						
79884	SUMÁRIO DE URINA (EAS)		900,000	UNIDADE	10,000	9000,00
Especificação : Método tiras reativas e microscopia						
79885	T3 LIVRE		450,000	UNIDADE	30,000	13500,00
Especificação : Método enzimático						
79886	T3 TOTAL		450,000	UNIDADE	25,000	11250,00
Especificação : Método enzimático						
79887	T4 LIVRE		450,000	UNIDADE	27,000	12150,00
Especificação : Método enzimático						
79888	T4 TOTAL		450,000	UNIDADE	25,000	11250,00
Especificação : Método enzimático						
79889	TESTE DE ESTIMULO DE LH		450,000	UNIDADE	25,000	11250,00
79890	TGO (AST)		2000,000	UNIDADE	9,000	18000,00
Especificação : Método cinético						
79891	TGP (ALT)		2000,000	UNIDADE	9,000	18000,00
Especificação : Método cinético						
79892	TIPAGEM SANGÜINEA (FATOR RH)		940,000	UNIDADE	13,990	13150,60
Especificação : Método aglutinação						
79895	TSH, DOSAGEM DE HORMONIO TIREOSTIMULANTE		300,000	UNIDADE	25,000	7500,00
79896	VHS (HEMOSEDIMENTAÇÃO)		300,000	UNIDADE	7,000	2100,00
Especificação : Método hemossedimentação						
124262	SERVIÇO DE RAIOS-X		900,000	UNIDADE	40,000	36000,00
79897	EXAME ECO CARDIOGRAMA		600,000	UNIDADE	240,000	144000,00
79898	EXAME DE ECG		600,000	UNIDADE	59,900	35940,00
Total :						993049,60

Condições de pagamento :	30 DIAS APÓS A EXECUÇÃO DO SERVIÇO	
Prazo de entrega :	IMEDIATO CONFORME SOLICITAÇÃO DO SERVIÇO	
Validade da proposta :	60	dias.
Valor por extenso :	NOVECENTOS E NOVENTA E TRÊS MIL, QUARENTA E NOVE REAIS E SESENTA CENTAVOS	

Data : 17/03/23

BIOTESTE LABORATÓRIO  
CNPJ: 13.019.118/0001-03

Raphael Klain Salles  
Chefe do Setor de Compras e Suprimentos  
Secretaria: Nº 029/2022

---

## COTAÇÃO DE PREÇOS DE SERVIÇOS

1 mensagem

---

**Climed Mãe do Rio** <climed\_maedorio@yahoo.com>  
Para: licitacaomdr@gmail.com, "Stelio Jr. Jr." <steliojr@yahoo.com.br>

10 de março de 2023 às 17:48

BOA TARDE


Conforme solicitado encaminho cotação de preços de serviços para as providencias cabiveis.  
Aguardo cofirmação de recebimento

Atenciosamente

Climed Prime

Enviado do Yahoo Mail

---

 **PLANILHA LICITAÇÃO MDR.xls**  
36K

**Raphael Klain Salles**  
Setor de Compras e Suprimentos  
Licitação Nº 0209/2022



## Solicitação de cotação de preços

Cotação de preços No:

Prefeitura Municipal de Mãe do Rio

RESPONSÁVEL :

NOME: STÉLIO CARVALHO CASTELO BRANCO JÚNIOR

PROPONENTE :

NOME: LS PRIME SERVIÇOS MÉDICOS EIRELI

ENDEREÇO : R PADRE SATURNINO CUNHA, 340

BAIRRO : SÃO SEBASTIÃO CIDADE : MÃE DO RIO - PA

CNPJ : 42.721.097/0001-71

O município de Mãe do Rio, solicita que seja fornecido os preços unitários e totais do(s) item(ns) abaixo especificado(s), para fins de levantamento preliminar de preços e verificação da modalidade de licitação cabível.

Sua resposta, de acordo com os preceitos legais, integrará um processo administrativo de compras, reservando-se a entidade, o direito de adquirir apenas parte do(s) item(ns) discriminado(s), ou rejeitar todos, desde que haja conveniência para o município de Mãe do Rio.

Mãe do Rio, 10 de Março de 2023

STÉLIO CARVALHO CASTELO BRANCO JÚNIOR

Responsável

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QUANT.	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$
79696	ASLO - LATEX <i>Especificação : MÉTODO AGLUTINAÇÃO</i>		870,000	UNIDADE	9,900	8613,00
79697	BETA HCG (TESTE RAPIDO) <i>Especificação : MÉTODO CROMATOGRAFIA</i>		220,000	UNIDADE	13,500	2970,00
65613	BIOPSIA		250,000	UNIDADE	180,000	45000,00
79698	CITOMEGALOVIRUS IGG <i>Especificação : MÉTODO SOROLOGIA</i>		430,000	UNIDADE	31,500	13545,00
79699	CITOMEGALOVIRUS IGM <i>Especificação : MÉTODO SOROLOGIA</i>		430,000	UNIDADE	40,500	17415,00
79700	CONTAGEM DE PLAQUENTAS <i>Especificação : MÉTODO AUTOMAÇÃO</i>		710,000	UNIDADE	9,000	6390,00
79701	CONTAGEM DE RITICULOCITOS <i>Especificação : MÉTODO AUTOMAÇÃO</i>		580,000	UNIDADE	0,000	0,00
79704	DOSAGEM DE ACIDO URICO <i>Especificação : MÉTODO ENZIMÁTICO</i>		830,000	UNIDADE	15,300	12699,00
79705	DOSAGEM DE AMILASE <i>Especificação : MÉTODO CARAWAY MODIFICADO</i>		270,000	UNIDADE	12,600	3402,00
79706	DOSAGEM DE BILIRRUBINA TOTAL E FRAÇÕES <i>Especificação : MÉTODO ENZIMÁTICO</i>		980,000	UNIDADE	15,300	14994,00
79707	DOSAGEM DE CALCIO <i>Especificação : Método colorimétrico</i>		800,000	UNIDADE	12,600	10080,00
79708	DOSAGEM DE COLESTEROL TOTAL <i>Especificação : Método enzimático</i>		1800,000	UNIDADE	9,000	16200,00
79709	DOSAGEM DE CREATINA <i>Especificação : Método enzimático</i>		1800,000	UNIDADE	7,200	12960,00
79710	DOSAGEM DE FERRO SERICO <i>Especificação : Método goodwin modificado</i>		370,000	UNIDADE	13,500	4995,00
79711	DOSAGEM DE FOSFATASE ALCALINA <i>Especificação : Método roy modificado</i>		460,000	UNIDADE	15,300	7038,00
79712	DOSAGEM DE FOSFORO <i>Especificação : Método colorimétrico</i>		400,000	UNIDADE	13,500	5400,00
79713	DOSAGEM DE GAMA GT <i>Especificação : Método cinético</i>		590,000	UNIDADE	15,300	9027,00
79714	DOSAGEM DE GLICOSE <i>Especificação : Método enzimático</i>		2400,000	UNIDADE	9,000	21600,00

Raphael Klain Salles  
Chefe do Setor de Compras e Subsídios  
Secret. Nº 029/2022

RS

79715	DOSAGEM DE HORMONIO FOLICO ESTIMULANTE (FSH)		570,000	UNIDADE	24,300	13851,00
79716	DOSAGEM DE INSULINA		120,000	UNIDADE	27,000	3240,00
	<i>Especificação : Método enzimático</i>					
79717	DOSAGEM DE LIPASE		570,000	UNIDADE	12,600	7182,00
	<i>Especificação : Método enzimático</i>					
79718	DOSAGEM DE MUCOPROTEINAS		280,000	UNIDADE	22,500	6300,00
	<i>Especificação : Método colorimétrico</i>					
79719	DOSAGEM DE POTASSIO		480,000	UNIDADE	11,250	5400,00
	<i>Especificação : Método enzimático/fotometria</i>					
79720	DOSAGEM DE PROLACTINA		480,000	UNIDADE	31,500	15120,00
	<i>Especificação : Método quimioluminescencia</i>					
79860	DOSAGEM DE PROTEINA TOTAIS		480,000	UNIDADE	13,500	6480,00
	<i>Especificação : Método enzimáticos</i>					
79861	DOSAGEM DE SODIO		500,000	UNIDADE	11,250	5625,00
	<i>Especificação : Método fotometria</i>					
79862	DOSAGEM DE TESTOSTERONA LIVRE		520,000	UNIDADE	54,000	28080,00
	<i>Especificação : Método radioimunoensaio</i>					
79863	DOSAGEM DE TRIGLICERIDEOS		1800,000	UNIDADE	9,000	16200,00
	<i>Especificação : Método enzimático</i>					
79864	DOSAGEM DE UREIA		1800,000	UNIDADE	7,200	12960,00
	<i>Especificação : Método enzimático</i>					
79865	DOSAGEM DE ZINCO		150,000	UNIDADE	36,000	5400,00
	<i>Especificação : Método enzimático</i>					
124260	DOSAGEM DE PROGESTERONA		250,000	UNIDADE	40,500	10125,00
	<i>Especificação : Método cromatografia</i>					
67938	ESTRADIOL		250,000	UNIDADE	28,800	7200,00
79867	ESTRIOL LIVRE		250,000	UNIDADE	54,000	13500,00
79868	ESTRONA		250,000	UNIDADE	31,500	7875,00
79869	EXAMES VDRL EM GESTANTE		1800,000	UNIDADE	12,600	22680,00
	<i>Especificação : Método aglutinação</i>					
79870	FATOR REUMATOIDE(LATEX)		1650,000	UNIDADE	6,750	11137,50
	<i>Especificação : Método aglutinação</i>					
79871	HEMOGLOBINA GLICOSILADA (DIABETES)		450,000	UNIDADE	27,000	12150,00
	<i>Especificação : Método enzimático</i>					
79872	HEMOGRAMA COMPLETO		6000,000	UNIDADE	13,500	81000,00
	<i>Especificação : Método automação</i>					
79875	LH-HORMONIO LUTEINIZANTE		540,000	UNIDADE	24,300	13122,00
79876	PARASITOLOGICO DE FEZES (EPF OU PPF)		950,000	UNIDADE	6,300	5985,00
	<i>Especificação : Método direto/hoffman</i>					
124261	PESQUISA DE CELULAS FAN		50,000	UNIDADE	22,500	1125,00
79881	PESQUISA DE SANGUE OCULTO NAS FEZES		240,000	UNIDADE	13,500	3240,00
	<i>Especificação : Método imunocromatografico</i>					
79882	PSA LIVRE		600,000	UNIDADE	67,500	40500,00
	<i>Especificação : Método eletroquimioluminescencia</i>					
65372	PSA TOTAL		600,000	UNIDADE	54,000	32400,00
	<i>Especificação : Método eletroquimioluminescencia</i>					
79883	SECREÇÃO VAGINAL		550,000	UNIDADE	18,000	9900,00
	<i>Especificação : Método exame a fresco e bacterioscopia método de GRAM</i>					
79884	SUMARIO DE URINA (EAS)		900,000	UNIDADE	9,000	8100,00
	<i>Especificação : Método tiras reativas e microscopia</i>					
79885	T3 LIVRE		450,000	UNIDADE	31,500	14175,00
	<i>Especificação : Método enzimático</i>					
79886	T3 TOTAL		450,000	UNIDADE	25,200	11340,00
	<i>Especificação : Método enzimático</i>					
79887	T4 LIVRE		450,000	UNIDADE	27,000	12150,00
	<i>Especificação : Método enzimático</i>					
79888	T4 TOTAL		450,000	UNIDADE	25,200	11340,00
	<i>Especificação : Método enzimático</i>					
79889	TESTE DE ESTIMULO DE LH		450,000	UNIDADE	24,300	10935,00
79890	TGO (AST)		2000,000	UNIDADE	8,100	16200,00
	<i>Especificação : Método cinético</i>					
79891	TGP (ALT)		2000,000	UNIDADE	8,100	16200,00
	<i>Especificação : Método cinético</i>					
79892	TIPAGEM SANGUINEA (FATOR RH)		940,000	UNIDADE	14,400	13608,00

Raphael Klain Salles  
 Diretor do Setor de Compras e Suprimentos  
 Jureco, N.º 0209232

Especificação : Método aglutinação

79895	TSH, DOSAGEM DE HORMONIO TIREOSTIMULANTE	300,000	UNIDADE	27,000	8100,00
79896	VHS (HEMOSEDIMENTAÇÃO)	300,000	UNIDADE	7,200	2160,00

Especificação : Método hemossedimentação

124262	SERVIÇO DE RAIÓ-X	900,000	UNIDADE	40,000	36000,00
79897	EXAME ECO CARDIOGRAMA	600,000	UNIDADE	0,000	0,00
79898	EXAME DE ECG	600,000	UNIDADE	60,000	36000,00

Total : R\$ 806.341,50

Condições de pagamento :	30 DIAS APÓS A EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS
Prazo de entrega :	IMEDIATO CONFORME SOLICITAÇÃO DO SERVIÇO
Validade da proposta :	60 dias.
Valor por extenso :	OITOCENTOS E SEIS MIL, TREZENTOS E QUARENTA E UM REAIS E CINCOENTA CENTAVOS

Data : #####

LS PRIME SERVIÇOS MÉDICOS EIRELI

**Raphael Klaim Sales**  
 chefe do Setor de Compras e Suprimentos  
 Decreto Nº 029/2022







PREFEITURA MÃE DO RIO <comprasmaedorio@gmail.com>

---

## COTAÇÃO DE EXAMES AMORIM

1 mensagem

---

**Gilberto Amorim** <gilamorim27@outlook.com>

21 de março de 2023 às 11:29

Para: PREFEITURA MÃE DO RIO <comprasmaedorio@gmail.com>

---

 **COTAÇÃO.pdf**  
648K

**Raphael Klain Salles**  
Chefe do Setor de Compras e Suprimentos  
Secretaria Nº 029/2022

PREENCHER OS CAMPOS EM CINZA - NÃO ALTERAR A ESTRUTURA DA PLANILHA

## Solicitação de cotação de preços

Cotação de preços No: 20230228001

Prefeitura Municipal de Mãe do Rio

RESPONSÁVEL :

NOME: RAPHAEL KLAIM SALLES

PROPONENTE :

NOME: G.S.AMORIM COMERCIO-ME

ENDEREÇO : RUA FRANCISCO PEDRO DE LIMA 448

BAIRRO : centro CIDADE : Mãe do Rio - PA

CNPJ : 04.693.025/0001-79

CGF : 15.224.267-8



O município de Mãe do Rio, solicita que seja fornecido os preços unitários e totais do(s) item(ns) abaixo especificado(s), para fins de levantamento preliminar de preços verificação da modalidade de licitação cabível.

Sua resposta, de acordo com os preceitos legais, integrará um processo administrativo de compras, reservando-se a entidade, o direito de adquirir apenas parte do(s) item(ns) discriminado(s), ou rejeitar todos, desde que haja conveniência para o município de Mãe do Rio.

Mãe do Rio, 28 de Fevereiro de 2023

RAPHAEL KLAIM SALLES

Responsável

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QUANT.	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$
79696	ASLO - LATEX <i>Especificação : MÉTODO AGLUTINAÇÃO</i>	AMORIM	870,000	UNIDADE	8,000	6960,00
79697	BETA HCG (TESTE RAPIDO) <i>Especificação : MÉTODO CROMATOGRÁFIA</i>	AMORIM	220,000	UNIDADE	14,000	3080,00
65613	BIOPSIA	AMORIM	250,000	UNIDADE	125,000	31250,00
79698	CITOMEGALOVIRUS IGG <i>Especificação : MÉTODO SOROLOGIA</i>	AMORIM	430,000	UNIDADE	25,000	10750,00
79699	CITOMEGALOVIRUS IGM <i>Especificação : MÉTODO SOROLOGIA</i>	AMORIM	430,000	UNIDADE	25,000	10750,00
79700	CONTAGEM DE PLAQUENTAS <i>Especificação : MÉTODO AUTOMAÇÃO</i>	AMORIM	710,000	UNIDADE	6,000	4260,00
79701	CONTAGEM DE RITICULOCITOS <i>Especificação : MÉTODO AUTOMAÇÃO</i>	AMORIM	580,000	UNIDADE	9,000	5220,00
79704	DOSAGEM DE ACIDO URICO <i>Especificação : MÉTODO ENZIMÁTICO</i>	AMORIM	830,000	UNIDADE	6,500	5395,00
79705	DOSAGEM DE AMILASE <i>Especificação : MÉTODO CARAWAY MODIFICADO</i>	AMORIM	270,000	UNIDADE	6,500	1755,00
79706	DOSAGEM DE BILIRRUBINA TOTAL E FRAÇÕES <i>Especificação : MÉTODO ENZIMÁTICO</i>	AMORIM	980,000	UNIDADE	7,500	7350,00
79707	DOSAGEM DE CALCIO <i>Especificação : Método clorimétrico</i>	AMORIM	800,000	UNIDADE	7,500	6000,00
79708	DOSAGEM DE COLESTEROL TOTAL <i>Especificação : Método enzimático</i>	AMORIM	1800,000	UNIDADE	7,000	12600,00
79709	DOSAGEM DE CREATINA <i>Especificação : Método enzimático</i>	AMORIM	1800,000	UNIDADE	6,500	11700,00
79710	DOSAGEM DE FERRO SERICO <i>Especificação : Método goodwin modificado</i>	AMORIM	370,000	UNIDADE	7,000	2590,00
79711	DOSAGEM DE FOSFATASE ALCALINA <i>Especificação : Método roy modificado</i>	AMORIM	460,000	UNIDADE	7,000	3220,00
79712	DOSAGEM DE FOSFORO <i>Especificação : Método colorimétrico</i>	AMORIM	400,000	UNIDADE	8,500	3400,00
79713	DOSAGEM DE GAMA GT <i>Especificação : Método cinético</i>	AMORIM	590,000	UNIDADE	8,500	5015,00
79714	DOSAGEM DE GLICOSE <i>Especificação : Método enzimático</i>	AMORIM	2400,000	UNIDADE	7,500	18000,00
79715	DOSAGEM DE HORMONIO FOLICO ESTIMULANTE (FSH)	AMORIM	570,000	UNIDADE	17,000	9690,00
79716	DOSAGEM DE INSULINA <i>Especificação : Método enzimático</i>	AMORIM	120,000	UNIDADE	18,000	2160,00
79717	DOSAGEM DE LIPASE <i>Especificação : Método enzimático</i>	AMORIM	570,000	UNIDADE	9,000	5130,00
79718	DOSAGEM DE GLOBULINAS	AMORIM	280,000	UNIDADE	9,000	2520,00

Raphael Klaim Salles  
Setor de Compras e Suprimentos  
Decreto: Nº 029/2022

Sheet 1

<i>Especificação: Método colorimétrico</i>						
79719	DOSAGEM DE POTASSIO	AMORIM	480,000	UNIDADE	9,000	4320,00
<i>Especificação: Método enzimático/fotometria</i>						
79720	DOSAGEM DE PROLACTINA	AMORIM	480,000	UNIDADE	24,000	11520,00
<i>Especificação: Método quimioluminescencia</i>						
79860	DOSAGEM DE PROTEINA TOTAIS	AMORIM	480,000	UNIDADE	8,500	4080,00
<i>Especificação: Método enzimáticos</i>						
79861	DOSAGEM DE SODIO	AMORIM	500,000	UNIDADE	8,500	4250,00
<i>Especificação: Método fotometria</i>						
79862	DOSAGEM DE TESTOSTERONA LIVRE	AMORIM	520,000	UNIDADE	18,000	9360,00
<i>Especificação: Método radioimunoensaio</i>						
79863	DOSAGEM DE TRIGLICERIDEOS	AMORIM	1800,000	UNIDADE	9,000	16200,00
<i>Especificação: Método enzimático</i>						
79864	DOSAGEM DE UREIA	AMORIM	1800,000	UNIDADE	9,000	16200,00
<i>Especificação: Método enzimático</i>						
79865	DOSAGEM DE ZINCO	AMORIM	150,000	UNIDADE	9,000	1350,00
<i>Especificação: Método enzimático</i>						
124260	DOSAGEM DE PROGESTERONA	AMORIM	250,000	UNIDADE	9,000	2250,00
<i>Especificação: Método cromatografia</i>						
67938	ESTRADIOL	AMORIM	250,000	UNIDADE	20,000	5000,00
79867	ESTRIOL LIVRE	AMORIM	250,000	UNIDADE	21,000	5250,00
79868	ESTRONA	AMORIM	250,000	UNIDADE	22,000	5500,00
79869	EXAMES VDRL EM GESTANTE	AMORIM	1800,000	UNIDADE	8,500	15300,00
<i>Especificação: Método aglutinação</i>						
79870	FATOR REUMATOIDE(LATEX)	AMORIM	1650,000	UNIDADE	8,000	13200,00
<i>Especificação: Método aglutinação</i>						
79871	HEMOGLOBINA GLICOSILADA (DIABETES)	AMORIM	450,000	UNIDADE	17,000	7650,00
<i>Especificação: Método enzimático</i>						
79872	HEMOGRAMA COMPLETO	AMORIM	6000,000	UNIDADE	8,500	51000,00
<i>Especificação: Método automação</i>						
79875	LH-HORMONIO LUTEINIZANTE	AMORIM	540,000	UNIDADE	17,500	9450,00
79876	PARASITOLÓGICO DE FEZES (EPF OU PPF)	AMORIM	950,000	UNIDADE	7,500	7125,00
<i>Especificação: Método direto/hoffman</i>						
124261	PESQUISA DE CELULAS FAN	AMORIM	50,000	UNIDADE	27,000	1350,00
79881	PESQUISA DE SANGUE OCULTO NAS FEZES	AMORIM	240,000	UNIDADE	15,000	3600,00
<i>Especificação: Método imunocromatografico</i>						
79882	PSA LIVRE	AMORIM	600,000	UNIDADE	28,000	16800,00
<i>Especificação: Método eletroquimioluminescencia</i>						
65372	PSA TOTAL	AMORIM	600,000	UNIDADE	28,000	16800,00
<i>Especificação: Método eletroquimioluminescencia</i>						
79883	SECREÇÃO VAGINAL	AMORIM	550,000	UNIDADE	9,000	4950,00
<i>Especificação: Método exame a fresco e bacterioscopia método de GRAM</i>						
79884	SUMARIO DE URINA (EAS)	AMORIM	900,000	UNIDADE	8,500	7650,00
<i>Especificação: Método tiras reativas e microscopia</i>						
79885	T3 LIVRE	AMORIM	450,000	UNIDADE	18,000	8100,00
<i>Especificação: Método enzimático</i>						
79886	T3 TOTAL	AMORIM	450,000	UNIDADE	18,000	8100,00
<i>Especificação: Método enzimático</i>						
79887	T4 LIVRE	AMORIM	450,000	UNIDADE	18,000	8100,00
<i>Especificação: Método enzimático</i>						
79888	T4 TOTAL	AMORIM	450,000	UNIDADE	18,000	8100,00
<i>Especificação: Método enzimático</i>						
79889	TESTE DE ESTIMULO DE LH	AMORIM	450,000	UNIDADE	14,500	6525,00
79890	TGO (AST)	AMORIM	2000,000	UNIDADE	8,000	16000,00
<i>Especificação: Método cinético</i>						
79891	TGP (ALT)	AMORIM	2000,000	UNIDADE	8,000	16000,00
<i>Especificação: Método cinético</i>						
79892	TIPAGEM SANGUINEA (FATOR RH)	AMORIM	940,000	UNIDADE	8,000	7520,00
<i>Especificação: Método aglutinação</i>						
79895	TSH, DOSAGEM DE HORMONIO TIREOSTIMULANTE	AMORIM	300,000	UNIDADE	14,000	4200,00
79896	VHS (HEMOSEDIMENTAÇÃO)	AMORIM	300,000	UNIDADE	8,000	2400,00
<i>Especificação: Método hemossedimentação</i>						
124262	SERVIÇO DE RAO-X	AMORIM	900,000	UNIDADE	45,000	40500,00
79897	EXAME ECO CARDIOGRAMA	AMORIM	600,000	UNIDADE	70,000	42000,00
79898	EXAME DE ECG	AMORIM	600,000	UNIDADE	40,000	24000,00
					Total:	600495,00

Condições de pagamento:	A PRAZO
Prazo de entrega:	2 DIAS
Validade da proposta:	30 dias.
Valor por extenso:	SEISCENTOS MIL, QUATROCENTOS E NOVENTA E CINCO RE

Raphael Klain Salles  
 chefe do Setor de Compras e Suprimentos  
 Decreto: N° 029/2022

Sheet1

Data : 20/03/2023

  
Carimbo e Assinatura  
**Dr. Gilberto Amorim**  
Biomedico  
CRBM/PA - 2139

**Raphael Klain Salles**  
Chefe do Setor de Compras e Suprimentos  
Decreto: Nº 029/2022  
